国家税务总局南宁市税务局第一稽查局

税务行政处罚事项告知书

南市税一稽罚告〔2018〕74号

广西胡立茂商贸有限公司（纳税人识别号：91450103MA5MTDTA6K）：
对你公司的税收违法行为将作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条规定，现将有关事项告知如下：

一、税务行政处罚的事实依据、法律依据及拟作出的处罚决定:

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系。2018年3月22日被主管税务机关根据相关规定认定为非正常户。检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查，判定你公司为走逃(失联)商业企业。

（二）你公司虚开增值税发票

1.你公司2017年10月至2018年6月期间，无增值税专用发票认证、增值税普通发票验证记录，未发现你公司有与上述开具的20份增值税专用发票、25份增值税普通发票所列货物的购进记录，从金税三期税收管理系统申报明细信息－增值税申报表附表二反映，你公司2017年12月（税款所属期）申报的进项税额669,123.74元，填列在“其他扣税凭证－农产品收购发票或者销售发票”栏次。主管税务机关也证实，你公司无农产品收购发票领用及税务机关授权开具记录。你公司在无农产品购进的情况下，通过虚假填列增值税纳税申报表相关栏次，规避税务机关审核比对，虚假申报农产品进项税额669,123.74元，实际抵扣税额669,123.74元。

2.你公司2017年12月至2018年1月向税务税务机关共计领用65份增值税发票，（其中：20份增值税专用发票、45份增值税普通发票），2017年12月对外开具20份增值税专用发票、25份增值税普通发票，结存20份增值税普通发票（发票代码4500172320，发票号码28601018～28601037，已被主管税务机关列为失控发票）。

增值税发票电子底账管理系统中显示，发票具体开具如下：

（1）你公司2017年12月开具的增值税专用发票20份，发票代码：4500164130，发票号码：00742367～01401378（20份），发票金额1,985,918.8元，税额337,606.20元，价税合计2,323,525.00元，受票方为晋城博蔚商贸有限公司、上海中吕工贸有限公司，货物品名为沫煤、电解铜。

（2）你公司2017年12月对外开具25份增值税普通发票，发票代码：4500172320，发票号码：28893390～28893414（25份），开票金额2,263,807.46元，税额331,517.54元，价税合计2,595,325.00元，受票方为南宁市银庄营销广告策划有限公司、广西南宁振安电力工程监理有限公司、广西万冠安装工程有限公司，货物品名为漏电开关、陶粒、挤塑板、电箱、铁丝网、一级电箱、二级电箱、保温胶水、分割条、聚乙烯醇、保温钉、工程检测设置、工程检测设置、0.4kV低压电缆。
开具增值税专用发票的金额、税额与申报销售收入的金额、销项税额一致。
3.经对你公司向税务机关报备的在中国建设银行股份有限公司南宁鲁班路支行开设的银行存款账户（账号：45050160477900000139）进行查询，发现你公司资金往来记录存在异常：

　　⑴未发现你公司与下游受票公司存在资金往来记录。

　　⑵未发现有支付正常经营所应该发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。
综上，你公司为他人开具上述20份增值税专用发票和25份增值税普通发票，通过虚假填列增值税纳税申报表相关栏次，规避税务机关审核比对，虚抵农产品进项税额，进行虚假纳税申报，且无收取受票方销货款的资金记录，是未发生经营业务情况下，为他人开具与实际经营业务情况不符的发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票行为。其中虚开增值税专用发票金额1,985,918.8元，税额337,606.20元，价税合计2,323,525.00元；虚开普通发票金额2,263,807.46元，税额331,517.54元，价税合计2,595,325.00元。
（三）拟作出处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开45份增值税发票行为拟处以110,000.00元的罚款。

二、你公司有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。

三、对你公司罚款10000元（含10000元）以上，你公司有要求听证的权利。可自收到本告知书之日起3日内向本局书面提出听证申请；逾期不提出，视为放弃听证权利。
                                   二〇一八年十二月十三日